RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 02/2022

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público, para o conhecimento dos interessados, o

RESULTADO FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OFERTA DE SERVIÇO DE

INCLUSÃO PARA PESSOAS COM DEFICÊNCIA, para firmar parcerias através de TERMO DE

COLABORAÇÃO, nos termos da LEI Nº 13.019/2014.

Considerando as disposições contidas no Edital de Chamamento Público SDS nº 02/2022, com o

objetivo de selecionar proposta das Organizações da Sociedade Civil para execução do Serviço de

Inclusão para Pessoas com Deficiência;

Considerando a ausência justificada da integrante da Comissão de Seleção Solange Moreno

Ramirez;

Considerando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos Técnicos dos

proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público SDS nº 02/2022 e procedeu ao julgamento

dos mesmos segundo os critérios estabelecidos no Item 20.5.4 do referido edital, fundamentando

em ata sua decisão acerca da seleção dos projetos;

Considerando que a Associação Brasileira de Hippoterapia e Pet Terapia – ABRAHIPE interpôs

recurso ao Edital de Chamamento Público SDS nº 02/2022 (anexo), analisado e INDEFERIDO pela

Comissão de Seleção pelos motivos anotados na Reposta ao Recurso (anexo).

RESOLVE:

Publicar O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS N° 02/2022.

 A Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 755/2022, informa que não houve

organização da sociedade civil contemplada para a execução de Serviço de Inclusão para Pessoas

com Deficiência, objeto do Edital de Chamamento Público SDS nº 02/2022, restando o referido

edital deserto.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam na presente

relação do Resultado Final da Seleção de Projetos, que após lida e de acordo por todos, foi

assinada pelos membros da Comissão.

Cotia, 17 de março de 2022.

Comissão de Seleção

       Adriano Pires de Oliveira  Jean Daniel Domingues Lopes